20

- 4 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Legantur preces et oblata petitio a Sauiniano reuerentissimo.

CONSTANTINVS VD ADIVTOR DIVINI CONSISTORII LEGIT

- 5 Piissimis et || Christo amantissimis || et digne || a || deo omnium honoratis augustis Valentianino et Marciano || preces || et supplicatio a Sauiniano episcopo. 25 Dominus omnium uidens apostolicam et orthodoxam fidem a dissimulatoribus || interim || fatigari et omnem mundum seditione uexari, suscitauit uestram pietatem uniuersum mundum regere atque gubernare et tumultus qui a nefandis exorti sunt, sanctorum doctrina reprimere et claritatem atque soliditatem recti dogmatis confirmare. unde iuste uestræ tranquillitati ac de uobis dicit deus: exaltaui electum Ps. 88, 20—22 de populo meo; inueni Dauid seruum meum, in oleo sancto meo unxi 31 eum. manus enim mea || suscepit || eum et brachium meum || confortauit ||

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 pro Φ^aAPD præ MV ordinem proprium [propriam C]Φ^r ordine proprio [propriæ BN] Φ^aAPD ordinatione proprio MV 4 iudicii om. Φ^ac, corr. Dmg 8 SINODI CALCHEDONENSIS QVARTA DECIMA Φ^a 9 ACTIO om. DY EIVSDEM CONCILII AUDITIO Φ^a QVINTA DECIMA Φ^a in fine add. sc̄ [om. M] concilii calched MV 10 nostri om. Φ^a paρ̄ BN 10/11 sub die om. Φ^aPMV 11 pridie] ii BN 12 sacratissimi Φ^ac 13 uenerandæ Φ^ac eufemiae Φ^aPDVcorr Y gloriosissimisque Φ^a 14 uniuersali Φ^aD et uenerabilique P 15 et om. Φ^ac, corr. D 16 sabinianus Φ^aPDM sabinus A 20 et¹ om. Φ^aP 21 sabiniano Φ^aAD 24 xpianissimis Φ^aAP a om. Φ^aAPD 25 postulatio Φ^a sabiniano BNADMy sabiano R 26/27 interim om. Φ^ac, corr. D 32 suscepit DY exceptit A suscipiet Φ^aPMV confortabit Φ^aVcorr
1 sedi] sed Y 2 competit om. D hæ A cura [coram Dcorr] sc̄ concilii D 4 rū om. D nicomidiæ D, om. M 5 constantinopolim Y utique] antiquæ D 10 domini A 11 noembrium A nouembbris PC calchedona AP 13 sc̄am C sc̄issima Y 14 ciuitatem PD 16 arrepta D sede] sed MV, corr. V 17 nr̄a Dmg 18 et om. PV 19 meam om. y 20 et² om. C seruari D seruarem MV, corr. V 23 uir deuotissimus MV 24 inscr. diualis sacra ualeñ et març auḡ V et² om. A 28 gubernari D que MV a om. P 29 dogmatibus D 30 ac] hæc A dicat P

eum. credens itaque nutu diuino super omnium principatum ac dominationem consistere uestram diuinitatem, assum supplicans atque rogans uestram pietatem ut mei prouidentiam fieri et causam meam examinari præcipiatis. ego enim a puero eram in monasterio dispensator multorum uirorum, nihil de episcopatu cogitans neque rogans quemquam huius gratia dignitatis. dum ergo essem in monachorum 5 || prouidentia || constitutus, adstitit mihi repente illius temporis metropolitanus episcopus cum prouincialibus episcopis et me Perræ ordinavit episcopum, de qua in scriptis deiectus est Athanasius, ex grauissimis capitulis accusatus nec ualens pro illatis sibi || criminibus reddere || rationem, qui aliquando quidem episcopatum repudiabat, frequenter uero citationes uocantium eum ad synodorum iudicium 10 declinabat. is enim in Ephesena synodo ex præcepto Alexandrini præsulis in meam ecclesiam superingressus est || et || ego præter uoluntatem meam ordinatus expulsus sum. et hæc quidem acta sunt habitatoribus illius ciuitatis dolentibus et lugentibus meam expulsionem. supplico igitur || uestræ potentiae || ut iubeatis et meam causam sub præsentia uestræ pietatis examinari et placitum terminum dare, 15 ut et ego cum || cunctis aliis || consuetas orationes pro perpetua uestra potentia semper exsoluam, piissimi atque uictores principes.

Sauinianus episcopus dictauit et suscripsi et offero uestræ pietati.

BERONICIANVS VD SECRETARIVS DIVINI CONSISTORII LEGIT

6 Per omnia deoamantissimis et sanctissimis patribus archiepiscopis Leoni Anatolio 20 Maximo et omni sancto concilio petitio || et deprecatio || data a Sauiniano episcopo. Multa quidem atque diuersa sunt circa genus humanum domini Christi beneficia, hæc autem in præsenti tempore circa sanctas eius ecclesias cura propria quædam || extitit || atque præcipua, sicut ipsæ res clamant. congregauit enim uestrum || angelicum || concilium per piissimos uere et || Christianissimos || nostros imperatores ad 25 errorem perspiciendum et confussionem atque seditionem quæ ante hos paulo plus duos annos in Epheso facta est, destruendam || et ueritatem || atque iustitiam declarandam. unde et ego illam tempestatem et || fluctuationem || expertus ad uestrum confugi tranquillissimum portum suggerens quia Dioscorus Alexandrinus auctoritate sua, insuper et tyrannide me quidem a Perrenorum ecclesia commissa mihi || secundum || 30 canones a sanctissimo episcopo metropolis nostræ Stephano expulit, e diuerso autem

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 igitur BN utique MV 6 cura [curam P] Φ^{ac} 7 perre [peræ D]
 ordinavit RPD per se ordinavit AΦ^rD^{mg} præordinavit BNMV 9 reddere criminibus Φ^aMV
 11 ephesina Φ^a epheseno MV, corr. V ex præcepto] excepto BN 12 et om. Φ^{ac}, corr. D meam uolun-
 tatem meam R 14 uestram potentiam [potestatem MV] Φ^aADMV uestram magnificentiam P
 16 cunctis aliis Φ^rD^{corr} aliis omnibus Φ^aPMV aliis D illis A 18 sabinianus Φ^aDM pietatis B
 21 et deprecatio om. Φ^{ac}, corr. D sabiniano [sabiano B] Φ^aDMV 23 eius om. BN 24 existit
 Φ^aDY uestrum] uestitum R 24/25 euangelicum RN euangelium BMV 25 ḥpo [xpi V]
 amantissimos Φ^aV 26 qui R 27 duo A om. BN anno N et ueritatem DC ueri-
 tatem autem Φ^a [= Γ] ueritatem APMV 28 illa tempestate APMV, corr. V fluctuatione
 APMV, corr. V fluctuationes Φ^a [= Γ] uestram BN 30 perrinorum Φ^a persinorum MV secun-
 dum] secundum dīm Φ^a 31 ḥpo R
 2 assum om. DMV, corr. D 4 multorum uirorum] omnium rerum Y 5 gratiæ Φ^c graci-
 tiam C in om. P 8 anatasius Φ^r ex] et D 9 quia MVY 10 eum om. C
 synodus iudicium D 11 alexandri P 12 præter] propter D^{mg} 14 igitur et C 15 præ-
 sentiæ PΦ^r, corr. C placitum dō D 17 exoluamus M 18 obtuli D 19 uir deuotissimus MV
 24 ipsa MV res clamat MV reclamant Y enim om. MV 27/28 declarandum A 29 confugii
 MVY, corr. V refugii P 30 tyranni equidem Y mihi commissa MV 31 e] et DM

introduxit Athanasium, uirum depositum in Antiochensium splendidissima ciuitate a multis deoamantissimis episcopis. quæ uero post hæc gesta sunt et quomodo ciuitas uniuersa cum amaris lacrimis atque gemitibus circumfusa inseparabiliter || erat || circa me et uiolentam meam lugebat exclusionem, me dicere, puto, superfluum est. unde rogo et supplico uestræ || deoamabilitati || ut || iniustitiam || quam 5 passus sum, nullatenus despiciatis, sed etiam iubeatis me impetrare quæ iusta sunt, quatenus || in || his dei clementia conlaudetur per uestram euangelicam et a deo hono- ratam synodum, quæ destruxit quidem errorem et luci reddidit ueritatem.

Sauinianus episcopus obtuli hanc petitionem a me dictatam atque suscriptam.

- 7 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Respondeat Athanasius reuerentissimus || episcopus ||. 10
 8 ATHANASIVS RVS EPS PERRAE D: Mea causa a longo tempore inchoata est et hanc audierunt beatæ memoriae Cyrillus et Proclus et certas formas scripserunt Domno, qui fuit Antiochenus episcopus, et promisit ille eas complere et cum agnouisset mortem beati Cyrilli, resiliuit et ad iudicium me uocauit. ego rescripsi quia si uellet permanere in datis sententiis ab archiepiscopis, paratus essem; si uero uellet aliud aliquid, 15 non audirem eius citationem. semel enim præcedentes episcopi rem certissimam decreuerunt. accusauit autem eos qui aduersum me machinati sunt, et iusserunt non interesse iudicio eos qui a me fuerant accusati. rogo itaque, si uidetur uestræ potestati, archiepiscoporum litteræ relegantur.
 9 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Litteræ Procli et Cyrilli reuerentissimæ memoriae 20 relegantur.

Et tradita scheda ab Athanasio reuerentissimo episcopo Beronianus uir deuotus secretarius diuini consistorii legit

RESCRIPTVM SYNODECARVM LITTERARVM

- 10 Domino fratri et consacerdoti Domno Cyrillus in domino salutem. Condolere 25 nos fratribus necessarium est, quando quidam consacerdotum aliqua se passos affirmant, et hoc a propriis clericis, quos erat necessarium subdere tamquam patribus ceruicem et esse subiectos secundum placitum dei et ecclesiæ regulas || talia decernentes ||. hoc ergo præsumi quodam modo turpissimum est. tanta namque passum se dicit reuerentissimus episcopus Athanasius, ut etiam congregata in regia ciuitate synodus 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 uiuitas N cuncta P 4 erant Φ^aPMV uiolentiam BNAPDy
 uiolentem R 5 beatitudini Φ^c contumeliam Φ^r 7 etiam in Φ^a [= Γ] et om. BN
 8 uoluntatem BN 9 sabinianus BcorrNDMV sabianus RB 10 respondeat — episcopus om. M
 10 athanasius — éps perre respondeat V anasthasius R anasthasius Dcorr anasthasius CD, corr. R
 11 éps perræ Φ^a(V) [= Γ] anasthasius R, corr. R anasthasius C, corr. C 13 antiochenis BN
 19 legantur BN 20 δδ] dauid R 27 subdere tamquam] sub [sed B] decretam [BNcorr decretum N]
 quam BN 28 de talia cernentes Φ^a talia decernentibus D

1 splendidissimam MV ciuitatem V 4 circa — et] meque in D lugebant P me
 dicere] edicere D meæ dicere P 7 a om. y 8 synodum om. MV, corr. V distraxit P distixit
 MV, corr. V 9 obtulit D 11 perse y me A a om. ADMV longo] longo a te D hunc
 MV, corr. V 12 certa MV, corr. V subscrisperunt MV 13 implere D audisset A
 14 beatissimi D resiluit PD, corr. P 17 quid P aduersus MV 19 litteras AP
 22 scida Y schida AP deuotissimus MV 23 diuini consistorii om. D [= Γ] 24 om. DM,
 corr. Dmg litterarum ̄ s cyrilli épi V 25 dñō meo MV [= Γ] domno P condolare D
 26 quidem P 27 quod M quo P tamquam] suam D 28 et^a om. P 29 enim A quod-
 admodo Y utam modum P 30 anathasius C

lacrimas daret. ait enim quosdam clericos qui sub eo sunt constituti, in tantam audaciam prosilisse, ut || quod adtinet ad præsumptionis uim, et || expellerent eum a sacerdotio et super eum damnationis sententiam ferrent. uolunt || autem || cœconomos ecclesiæ aut certe ecclesiasticarum rerum dispensatores eicere et quosdam alios sibi propria uirtute constituere, super hæc autem etiam de sacris diptychis nomen ⁵ eius auferre et alia quædam || perpetrare || ualde grauissima et sceleribus plena, quæ subiectorum libellorum uirtus noscitur continere. quia uero nimis incongruum est præsumi talia a clericis aduersus episcopos proprios et hæc despicer nos impossible est, dignetur tua sanctitas, quoniam ab Antiochia longe est ciuitas quam gubernare sortitus est memoratus || religiosissimus || episcopus Athanasius, quibus-¹⁰ dam || per proprias litteras || audientiam delegare, quatenus || euocati || hi qui accusati sunt, respondeant et si inuenti fuerint accusationibus rei, || sacro mysterio delabantur ||. quod enim ipsi aduersus patrem proprium præsumpserunt, hoc iuste sustineant, quando omnem consequentiam prætermiserunt et omnem legem transcendere præsumpserunt et pro nihilo esse iudicauerunt senectutem exhonorable patris. ¹⁵ dicuntur autem non modo prius tales esse cœpisse, sed quia iam in multis culpati sunt adhuc ualde peioribus asperioribusque præsumptionibus. asserit autem eum se suspectum habere qui nunc metropoliticum prouinciae suæ ius optinet et, sicut iam dixi, nihil est quod contristet, cum liceat ut || qui ei || suspecti sunt, iudicare non debeant.

20

Dic fraternitati quæ apud te est: salutat te in domino || quæ || nobiscum est.

RESCRIPTVM SYNODECARVM LITTERARVM

11 Sanctissimo et deoamantissimo fratri et consacerdoti Domno Proclus in domino salutem. Caritas || deo amica maximum || est donum; || uinciens || enim ad concordiam magnus artifex deus naturam quam operatus est, in sua || dispositione || ²⁵ uerbo disponente constrinxit, ut || proprias facientes alterutrum || passiones et mores et unicuique eiusdem naturæ existenti alterius mensuram per consensum compassionis insolubilem complicaret. ea siquidem quæ procul affectu sunt, ad corruptionem aliorum necessarie perducuntur; quæ uero uoluntate unita sunt, non facile || a tutela || propria delabuntur. unde et beatus Paulus multitudinem fidelium et continuationem ³⁰

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 constitutus *R* 2 quod attinet [attinet et *Dmg*] — et Φ^r*Dmg* sicut uidetur uirtute cuiusdam congressionis Φ^{aC} 3 uolunt autem *Y* uolunt *C* uolunt euidem Φ^a*DMV* uolunt autem quidem *A* uoluntatem quidem *P* uolentes *Corr* 4 yconomos Φ^a*Vcorr* exanones *M* 6 facere Φ^{aC} 7 cognoscitur *BN* 10 memoratur *BN* reuerentissimus Φ^{aC} 11 propriis litteris *MV* propriis litteris [litterae *BN*] præcipere Φ^a*APD* propriis p̄cipere litteris *Vcorr* euocatis Φ^a*APVcorr* 12 a sacro Φ^a*MV* ministerio Φ^{aC} 12/13 delabuntur *C* delabuntur *y* delebantur *Dcorr* deleantur Φ^{aC} 19 ei qui *BN* qui ei qui *RPMV* qui eius *AD* 21 salutate *NMYDmg* salutem *C* qui Φ^a*APMV* 22 rescripti *B* 24 deo amica Φ^r scā Φ^{aC} magnum Φ^{aC} uincens *RPY* uicens *BN* 25 positione Φ^{aC}, *corr.* *D* 26 familiares faciens [familiaris faceret *P*] alterutris Φ^{aC} 27 compassionis Φ^a*PMV* compositionis *ADΦr* 28 affectus *RB* ab effectu *D* sunt *om.* *BM* 29 a tutela Φ^r cautela Φ^{aC}

1 sunt constituti sunt *MV*, *corr.* *V* 1/2 tanta audacia *AΦr* 2 prosilisset *Y* prosiluisse *Corr* 3 facerent *A* 5 uirtute et *MV*, *corr.* *V* etiam *om.* *P* dypticiis *ADY* polepticis *P* 6 auferri *A* 7 uirtus *om.* *MV*, *corr.* *V* 8 nos dispicere *D* 10 anathasius Φ^r 16 iam *om.* *DM* 17 adhuc *V* in ras. ad huius *P* ad *M* 18 se *om.* *AD* metropolita cum *P* suæ *om.* *D* et *om.* *A* 19 suscepti *P* 23 porcus *M* procus *V* 24/25 cum concordia *Vcorr* 26 mortes *D* 27 et *om.* *P* existentia *M''Y*, *corr.* *V* ex sententiæ *P* 28 complicare *P* correptionem *D* 30 dilabuntur *D*

ecclesiæ corpori comparauit dicens uos estis corpus Christi et membra ex ¹ Cor. 12, 27 membro, omnino prædicans multitudinis conspirationem et per concordiam membrorum interdicens esse languendum in contentione, quæ bellis amica est. cur autem hæc scribam, deoamantissime, || patere || paululum ut agnoscas. deoamantissimus ecclesiæ Perrenorum episcopus Athanasius || et || incredibilem simul et ⁵ audientes || non || mediocriter percutientem pompam defleuit dicens clericos suos uelut exutos ratione subiectionis et putantes sibi sufficere uoluntatem, ut essent sacerdoti tyranni, expulisse eum ab ecclesia, cum ratio nulla subsisteret, et quantum ad eos attinet, in tantam uesaniam exilisse, ut etiam damnarent eum et operibus crederent quia in uoluntate procacium et non in decreto regularum consistunt ordines ¹⁰ sacerdotum, œconomos autem et curatores propria uoluntate constituentes ecclesiæ dei et episcopi nomen de sacris diptychis auferentes, et ut breuiter dixerim, nefandissime ecclesiasticum ordinem insinuat dissolutum, adiciens quoniam || nutriuit || circa hæc istorum || præsumptionem || in ueteribus eorum || sceleratis || operibus non rationabilis uenia data. namdecessoribus eius similia facientes impetum suum ad peiora ¹⁵ itinera cumularunt, cum non olim pœnam digne || sustinuerunt, || ut de cetero habent temperamenti uiaticum. sed tu, deoamantissime, dignare a nobis rogatus (potes enim) proprias consacerdotum infirmitates efficere obœdiens præcipue beato Paulo dicenti si patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra, ¹ Cor. 12, 26 ut si quidem longe ab urbe Antiochena ciuitas constituta est in qua hæc diuulgata ²⁰ noscuntur, aliquem || deo amicissimorum || episcoporum ipsi urbi uicinum personas non accipientium ad audiendum sanctitas tua deputet. formidat enim || religiosissimum || metropolitanum episcopum tamquam uesanæ flammæ inimicorum eius aduersus eum uirtutem præbentem atque materiam. et si quidem conuicti fuerint in quibus accusantur quos inclamat tamquam superbiam habentes Abessalon, cum ²⁵ illum fuerint imitati, simili exemplo plectantur. sic enim odit deus eos qui aduersus patres armantur, ut patrum inuasores in omni mundo notentur. noui enim, deoamantissime, quoniam omnes amplectens in Christi uisceribus et compassibilitate plenus existens consolaberis senem et lacrimas eius tribulationis absterges et || donabis ei odium malignitatis || et sacerdotii aduersarios post conuictionem furori iusto et ³⁰ competenti uindictæ subicies expellens omnem pessimam uoluntatem et communem

Φ^a [= RRN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 4 deo amatissime R patere me Φ^a pater et AP paulum RC
 5 et¹ om. Φac 6 et non Φ^aVcorrP 8 sacerdoti tyranni AP M sacerdoti tyranni Φ^aVcorrPcorrDΦr
 10 ordine RDVcorr ordini P ordinem MV 11 yconomos Vcorr iconomos Φ^a exnomos M œconomus P
 13—15 adiciens — ad om. D, corr. Dmg 13 nutrit Φ^rDmg creuit Φ^aAPMV 14 præsumptionem
 CDmg præsumptio Φ^aPMVVY sceleratis Φ^rDmg scelestis Φ^aAPMV rationabili Dmg ratio-
 nabilibus BN 16 sustinuerint Φ^a 17 dō amatissime R 18 proprios B 19 dicente BN
 20 uiuitas N 21 est noscuntur BN aliique BN aliquos D [= Γ] reuerentissimorum Φac
 22 formidet B 22/23 reuerentissimum Φac 24 eius BN eam CDcorr 27/28 do amatissime R
 29 abstergas B abstergis MV, corr. V abstergeris A 29/30 donabis — malignitatis Φ^rDmg in hoc
 cui odiosa sunt mala lætabitur Φac 31 subiciens APΜΦr expelle BN expelles VY, corr. V
 1 corpori om. MV 2 multitudinis] per D 3 bellicanica MV, corr. V 5 anathasius C
 6 percutientes percutientem CDcorr 7 sicut P exutas CDcorr rationem P 8 expulisset MV,
 corr. V 9 ad D exilisset M prosilisse P 10 consistant MV consistenter D 12 et¹ om. Y
 diptychiis ADY 12/13 dixerim — insinuat om. M 12 dirixirim P 13 hæc circa A 16 digne
 om. Y 18 potest AP consacerdotumque efficere passiones D consacerdotum efficere A 21 ipsius
 ADY uicinis D 23 uesanæ PMV eius om. P 24 conuicti C conuinti M 27 patrum]
 tantum D tenetur Y 28 amplectentes A 29 senem] enim CDmg tribulationibus P
 30 conuictionem APY conuentionem D coniunctionem CDmg iustæ D 31 communem] omnem Y

sacerdotii pestem scienter abscides. nam si quis concesserit ut præsumptoribus et inconuenienter in tantam procacitatem exilientibus, ut et deo per pontifices contumeliam inferre audeant, misericordia sine iudicio fiat ex quibus oleum iniquitatis supplicationibus || aucupantur ||, nihil est reliquum nisi ut fiant omnes ecclesiarum præsules lusum et per hæc statuatur diabolicum instrumentum. sed deus ad hoc tuam || religiositatem || præordinavit ut et iniusticias remoueas et præsumptiones abscidas et sacerdotio || laboranti || succurras et multis maledictionibus locum non præbeas, sed post agnitionem ei quidem qui calumniam patitur, si tamen calumniam patitur, adiutorium feras, illum uero qui calumniam facit, si uere est calumniator, abscidas. non igitur tua || religiositas || arbitretur quia tamquam ad iniuriam sedis Antiochenæ hic uenit memoratus || deo amicissimus || episcopus, sed metuens quosdam, sicut ait, seditionibus congaudentes et passioni propriæ militantes dedit ad tempus locum iræ, patientiam uero et mansuetudinem et iustitiam adhuc tuæ || religiositatis || prædicando non cessat nec in quolibet accusat, absit hoc, sed supplicat || honestiorem || in se compositionem effici. unde et præsentibus eum litteris consolantes confidere diximus ego atque sanctissimus episcopus et consacerdos noster Cyrillus propter caritatem quæ continentur in nobis. habens itaque reuerentiam scribentibus harum litterarum gerulum || modis omnibus || adiuuabis.

Omnem quæ tecum est in Christo fraternitatem plurimum saluto.

- 12 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Post epistulas quid est actum? 20
 13 || SAVINIANVS || REV EPS D: Supplico gesta legi, et ipsa uos edocent.
 14 GLORIOSISSIMI IVD DD: Interlocutiones gestorum quæ || porrigentur ||, legantur.
 CONSTANTINVS VD SECRETAR DIVINI CONSISTORII EX SCHEDA || SAVINIANI || RVI EPI
 CVIVS INITIUM ERAT DISRUPTUM RELIQVA LEGIT

15 In Antiochensium sanctissima ecclesia in æstiuali porticu secretarii facto concilio 25 et residentibus sanctissimis episcopis

- 1 Domno eiusdem Antiochiæ
- 2 Theodoro Damasci
- 3 Valerio Anazarbi
- 4 Pompeiano Emisæ
- 5 || Polychronio || Epiphaniae secundæ Ciliciæ

30

Φα [= RBN], Φc [= A, P (inde a 17 usque ad p. 78, 19 in paginis laceris et fuscatis multa iam non leguntur), DMV], Φr [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 abscidens M 4 aucupetur ΦaV aucupentur M 5 ad hoc] et ob B
 6 reuerentiam Φac 7 laborantis ΦaD 9 fecit NDV 10 sc̄itas Φac 11 reuerentissimus Φac
 13 ad hæc BN ad hoc Y 14 reuerentiae Φac 15 oportunam ΦaPDMV importunam A 18 omni-
 modis ΦaPMV omnibus modis AD 19 qui BN 21 sabianus Φa sabinianus DMV ipsi N
 22 porriguntur Φac 23 sabiani ΦaD sabiniani RcorrM 24 reliquam B 30 emessæ RNMV
 emensæ B emese D emissæ A 31 policrinio Φa

1 scientes P abscesserit D consenserit A ut om. D 2 in tantam om. P procacitate
 ex clientibus P et² om. D 4 ut om. Φr 5 statuantur M 6 perordinavit Ay iniustitiam D
 remouas AΦr, corr. C præsumptiosos D, corr. Dmg 7 succurras laboranti Y 7/8 et² — præbeas
 om. M 8 eis MV 8/9 si — patitur om. Φr 9 calumniatus y 10 qui C quod Ccorr 12 quod-
 dam D deditio[n]ibus D passionis D 14 accusatus V 15 efficit Y effici D et feci A
 16 atque] autem et D 20 quid statum est D quidem actum CDmg 21 eps om. D 22 rele-
 gantur A om. C 23 uir deuotissimus M scida y 25 æstiuali extimabili Y portico ADY
 facta Y finito I' santo M consilio D 29 ualario C

- 6 Damiano Sidonis
 7 Iamblico Chalcidis
 8 Theoctisto || Beryæ ||
 9 Gerontio Seleuciæ
 10 Ioseph Eliopolis
 11 Timotheo Dolichiæ
 12 Benetio Bibli
 13 Epiphanio Arcæ
 14 Paulo Ptolomaïdis
 15 Stephano Epiphaniæ Syriæ secundæ 10
 16 Phosphoro || Orthosiadis ||
 17 Thoma Mompsuestiæ
 18 Iordanæ Abilæ
 19 Paulo Antaradi
 20 Barane Alexandriæ 15
 21 Mara || Vrimorum ||
 22 Saba Palti
 23 Mara Onosarthas
 24 Iohanne Theodosiupolis
 25 Danihele Carrensum 20
 26 Sophronio Constantinæ
 27 || Vranio || Vræ
 28 Mariniano Rosaphæ
- 16 TATIANVS DIAC ET NOTAR D: Perrenses clerici libellos et nunc iterum obtulerunt uestræ sanctitati aduersus reuerentissimum episcopum Athanasium. quia igitur 25 adest sanctum concilium, præ manibus habeo libellos et, si præcipit tua sanctitas, eos relego.
- 17 DOMNVS EPS D: Vbi sunt qui libellos obtulerunt?
 18 TATIANVS DIAC D: Foris sunt.
 19 DOMNVS EPS D: Ingrediantur. 80
 20 TATIANVS DIAC D: || Adsistit || Isacius, qui libellos obtulit.
 21 DOMNVS EPS D: || Solus || Isacius libellos obtulit an alii cum eo?
 22 TATIANVS DIAC D: Solus Isacius obtulit libellos.
 23 DOMNVS EPS D: Dicat Isacius si ipse libellos obtulit.
 24 ISACIVS PRIMICERIVS LECTORVM D: Etiam, || quæso sanctitatem tuam ||. 85

Φα [= RBN, inde a 25 quia = RBNV], Φc [= APDMV usque ad 25 Athanasium, inde a 25 quia = APD], Φτ [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 beroæ AD beroæ Acorr uerræ ΦαV 5 heliopolis DY iliopolis Φα 9 tholomaidis [tholomagidis N] Φα 11 orthodoxiadis BNADMY orthodosiadis RV 12—16 Thoma — Vrimorum] thomam nō sutrinorum M 12 mopsuestiæ ΦαADVY 16 urrimorum C orimorum ADY norimorum ΦαV 17 sabba RB 18 maracono sartas BN 19 theodosiopolis ΦαDV theodosipolis M 20 carensium ΦαADV 22 oranio ΦαV uæræ Φα uerre MV beræ D bereæ A 24 porrenses N perrenses M prensoes Dmg 25 post Athanasium desinit M, sequitur sine interuallo Leonis epistularum collectio Casinensis, cf. uol. 4 p. 143 29. 30. om. Y 31 adstitit Φα A adstit D 32—34 solus — D om. Y 32 et solus Φac 35 lector B quæso — tuam ΦτDmg domne ΦαD domine A

4 seuleuciæ Y 6 dulociæ A dolociæ D 8 archie M 11 bosphoro D 13 iordanne DY 21 constantiæ ADMΦτ 24 et notař om. MY 26 præcepit Φτ, corr. C 33 libellos obtulit D

25. 26 DOMNVS EPS D **: Quoniam memoria facta est et Iohannis subdiaconi, et ipse ingrediatur.
- 27 TATIANVS DIAC D: Adest et Iohannes subdiaconus.
- 28 DOMNVS EPS D: Præsentibus eis lege coniunctos libellos.
Et lecti sunt. 5
- 29 DOMNVS EPS D: Vbi sunt ipsi libelli?
- 30 TATIANVS DIAC D: Habeo eos præ manibus.
- 31 DOMNVS EPS D: Lege etiam eos.
Et lecti sunt.
- 32 DOMNVS EPS D: Quando delegauimus causam beatissimo Panolbio, qui tunc metro- 10
politanus erat eius prouinciae, ut causam audiret, quæ subsecuta sunt?
- 33 TATIANVS DIAC D: Habeo eiusdem beatissimi Panolpii epistulam per quam edocuit
quæ secuta sunt.
- 34 DOMNVS EPS D: Lege et eam.
Et lecta est. 15
- 35 DOMNVS EPS D: Habes exemplaria repudii reuerentissimi episcopi Athanasii?
- 36 TATIANVS DIAC D: Præ manibus habeo et exemplaria et || authentica, || quæ
accepi a deoamantissimo episcopo Iohanne Hieropolitanorum metropolis.
- 37 DOMNVS EPS D: Legantur authentica || per ordinem ||.
Et lecta sunt. 20
- 38 THEODORVS EPS DAMASCI D: Quoniam fauorabilis erat circa reuerentissimum
episcopum Athanasium beatæ memorie Panolbius Hieropolitanus quondam episcopus,
per proprios repudii libellos edocuit reuerentissimus episcopus Athanasius. || mani-
festus est igitur || litem fugiens et neque amico proprio audientiam suam credens.
- 39 VALERIVS EPS ANAZARBI D: Manifestus est reuerentissimus episcopus Athanasius 25
tamquam conscientius sibi in quibus accusatur, eo quod noluerit apud amicum || pro-
prium || Panolbium causam dicere secundum epistulas repudii ab eo conscriptas.
- 40 POMPEIANVS EPS EMISAE D: Dum amicus eius existeret beatæ memorie Panolbius
episcopus, certus est reuerentissimus episcopus Athanasius quia hoc conscientia
mala fecit. 30
- 41 POLYCHRONIVS EPS EPIPHANIAE D: Reuerentissimus episcopus Athanasius neque
suo amico committens accusationem suam certus est prava conscientia declinasse
iudicium.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 post δ nonnulla exciderunt cf. Γ quoniam et memoria — est iohannis V
2 ingrediantur BN 3—7 adest — δ om. D, corr. Dmg 10 panolio NC panuluio D 12 panolui NC
panului D 16 habens B 17 et¹ om. N et² [om. Y] ex autentica Φar, corr. C 18 hiero-
politanorum BAC 19 per ordinem om. Φac, corr. D 22 panoluius ΦaC, corr. C panoluris D
panobius Dmg hieropolitanus Φar quondam] quod BNV quidem A 23/24 igitur manifestus est Φa
manifestus est Φc, corr. D manifestus igitur est Y 26 est accusatus V 26/27 proprium beatissi-
mum Φac [= Γ] 27 panoluium Φa panuluium D 28 emesae ΦaD emissae A panoluius Φa
panuluius D

3 iohannis A 4 eis om. CDmg 5 lectæ Dmg 7 DIAC om. CDmg 10 elegauimus D
a beatissimo DC 14 leget eam Φr, corr. C 15 sunt A 16 et exemplaria D exemplarii A
anastasii Y 20 lecti C 22 anatasium C 27 eplam D 28 eius om. Y extiterit D,
corr. Dmg 29 certum D anathasius C 32 suo] sicut D, corr. Dmg certens C certum Ccorr
proba y declarasse A

- 42 IAMBlichus EPS CHALCIDIS D: || Si || confideret reuerentissimus Athanasius, audientiam Panolpii amici proprii non fugisset, sicut ipse in litteris repudii ad eum datis professus est. sed forsan || conscientia || compulsus euocationem declinavit a prædicto beato Panolbio factam.
- 43 DAMIANVS EPS SIDONIS D: Maxime semet ipsum nocuit et reum canonibus sanctis ⁵ effecit reuerentissimus episcopus Athanasius || citatus || a reuerendæ memoriæ Panolbio, qui tunc erat Hieropolitanorum metropolitanus episcopus, et tertio respuens nec occurrentis.
- 44 GERONTIVS EPS SELEVIAE D: Valde semet ipsum nocuit reuerentissimus episcopus Athanasius neque amicum suum prædictum Panolbium passus, || et || præcipue || euocatus ¹⁰ || ad iudicium et audientiam fugiens, || sicut || tria eius repudia manifestant.
- 45 BENETIVS EPS BIBLI D: Lectio litterarum repudii reuerentissimi episcopi Athanasii docuit nos quia purus amicus fuit ei qui tunc metropolitis erat, hoc est beato Panolbio, apud quem responsum fieri oportebat. unde non oportuit euocationem effugere, nisi forte || eius || conscientia || impeditisset. || ¹⁵
- 46 THEOCTISTVS EPS BEROEAE D: Si mundam habuisset conscientiam reuerentissimus episcopus Athanasius, non repudiasset audientiam beati Panolpii, cum eius utique amicus existeret.
- 47 EPIPHANIVS EPS ARCAE D: Ostendit reuerentissimus episcopus Athanasius || quia || semet ipsum ab episcopatu Perrenorum ecclesiæ fecit extraneum repudium tertio ²⁰ mittens, dum utique beatum Panolbium Hieropolitanorum episcopum amicum haberet, qui posset, nisi iste sibi conscius esset, eius negotium bene disponere.
- 48 MARAS EPS || ORIMORVM D: In eo quod reuerentissimus episcopus || Athanasius || iudicium beati Panolpii declinavit, qui tunc Hieropolitanorum erat episcopus, apparet quia conscientia sua conuictus est. ²⁵
- 49 || BARANIS || EPS ALEXANDRIAE D: Maxime sibi nocuit rereuentissimus episcopus Athanasius non oboediens tunc metropolitano beatæ memoriæ Panolbio, et præcipue dum eius amicus existeret. unde certus est quia non recta conscientia uiuens talem audientiam declinavit et ad repudium uenit.
- 50 STEPHANVS EPS EPIPHANIAE D: Superfluam rem esse iudico post tria repudia et ³⁰ terminum habentia causam reuerentissimi episcopi Athanasii in examinationem

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 calchedis Φ^a calchedonensis A calchedonis P si de re Φ^a si desse P
reus eps Rcorr VP [= Γ] 2 panului RBCorrN panului BND panului VC non fugisset]
configisset BN repui B reppui N 3 conscientia mala Φ^a 4 panoluio Φ^a panuluio D
facto N 6 efficit N tertio citatus Φ^aP [= Γ] ciuitatis CDmg 6/7 panoluio Φ^a panuluio D
7 hieropolitanorum Φ^a 10 panolum Φ^a panuluium D et om. Φ^ac 10/11 uocatus Φ^a
11 et id R sicut et Φ^aP [= Γ] 13 metropolitanus VD panoluio Φ^a panuluio D 15 ei
 Φ^aD cf. Γ 15/16 impedisset — habuisset om. P 15 impedisce uideretur [uidetur D] Φ^aAD
16 beroæ Acorr Φ^r beroæ Φ^cY berryæ V berriæ BN berruæ R 17 ei B 19 qui Φ^a 20 re-
repudiam B repudia N repudio A 21 hieropolitanorum NC 22 nisi om. RY 23 urimorum
 Φ^a [= Γ] Athanasius om. Φ^aP 24 hieropolitanorum N 26 bernis Φ^a barnis A baranus D
maras Y 31 anasthasii B

1 anathasius C 5 ridonis P nocuit om. D scis canonibus P sanctis] scriptis D
6 episcopus om. D 9 ipsi A 10 anathasius C 11 manifesta sunt D 12 lectio] licet ergo D
12 repudium D anatasii C 13 ei om. C hoc est] hic D a beato Y 17 anathasius C
panului D 18 extiterit D 19 archeæ A athasius C 21 panuluium D amicum
om. C 22 possit P ipse Y eius] cuius Dmg 24 iudicium om. AP post declinavit
coll. D panuluui D 25 uictus Y 27 beatæ memoriæ metropolitano A panuluio D
28 certum D, corr. Dmg 30 REV EPS DPhi

adduci. quomodo enim elegit hanc a sancto concilio iudicari, dum proprii || amici eius || beatæ memoriae Panolbii, sicut ipse in repudiis manifestauit, uideatur declinasse iudicium?

- 51 PHOSPHORVS EPS || ORTHOSIADIS || D: Ea quæ a reuerentissimo episcopo Athanasio sunt scripta ad beatæ memoriae Panolbium, qui tunc Hieropolitanorum erat episcopus, 5 manifestant quoniam iudicium fugiens || reus || a Perrenorum discessit episcopatu.
- 52 DANIEL EPS CARRENSIVM D: Palam est quia directis repudii litteris reuerentissimus episcopus Athanasius ad beatæ memoriae Panolbium, qui tunc metropolitis erat, refutando iudicium ab episcopatu semet ipsum fecit extraneum.
- 53 IOHANNES EPS THEODOSIVPOLIS D: In his quæ placent sancto concilio || uestro ||, 10 et ego consentio.
- 54 SOPHRONIVS EPS CONSTANTINAE D: Ex repudii litteris quæ || relectæ || sunt, certus est reuerentissimus episcopus Athanasius quia ad iudicium uenire noluit et episcopatum quoque repudiauit.
- 55 JOSEPH EPS IULIVPOLIS D: Tertio repudiando reuerentissimus episcopus Athanasius 15 et nolendo apud amicum suum beatæ memoriae Panolbium, qui tunc metropolitanus erat episcopus, occurrere et causam dicere || et || semet ipsum ab illatis sibi criminibus liberare, certus est quoniam conscientia mala sit usus.
- 56 TIMOTHEVS EPS DOLICHAE || D: Oportebat quidem reuerentissimum episcopum Athanasium ab exordio euocatum tertio a beatæ memoriae Panolbio, qui tunc metropolitanus erat episcopus, occurrere et allegationibus suis uti, dum secundum ea quæ nunc lecta sunt, amicum suum eundem esse definiret. quia igitur sæpe euocatus || repudiauit, reum semet ipsum illatis sibi constituit.
57. 58 PAVLVS EPS PTOLOMAIDIS D: Tertio ad audientiam euocatus reuerentissimus Athanasius a Panolbio metropolitanus episcopo, et maxime eius amico, sicut ex his quæ 25 sunt lecta, didicimus, et tertio Perrenorum episcopatum repudians appetet quoniam non bona conscientia percussus uidetur declinasse iudicium.
- 59 SABAS EPS PALTI D: Tertio repudiando reuerentissimus episcopus Athanasius et coniurando alium pro se ordinari debere, quam de reliquo rationem habet de episcopatu Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ nunc mouere, et præcipue dum apud 30 amicum suum beatæ memoriae Panolbium causam non dixerit?
- 60 MARAS EPS ANASARTAE D: Integre semet ipsum diligi demonstrauit reuerentissimus episcopus Athanasius a beatæ memoriae Panolbio metropolis episcopo per epistulas